politano (Magdeburg) potius cum viro d. Bresslau legendum videtur. 5) Dodonem a. 1028 episcopum

so Narniensem fuisse adnotavit Garns. 6) Clusino coniecit Bresslau.

11 *
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Widone Pisturiense, Leone Senense; Venecie provincie: Iohanne Veronense, Alberico

Cumano, Helmengero Cenetense, Teudaldo q Vicentino, Rothario Tarvisiano, Albuino

Bellunense; abbatibus quoque Vodelone 1' Cluniacense, Berno Augense, Teoberto

de Sancto Angelo, Benedicto Sextense, Clmonrado Sancti Savini, Widone de Sancta

Trinitate, Alberto de Sancto Apostolo, Iohanne de Sancto Sepulcro, Widone de Leuna, &

Widone de Sancta Maria, Petro de Sancto Petro ad Vincula, Stephano de Sancto

Andrea, Franco de Sancto Anastasio, Teuzone Montisviridis 3
,
Petro de Sancto Petro

in Campo, Rozone de Turre, Dominico de Sancto Geruncio et Petro de Campo Leonis.

Popo venerabilis patriarcha sancte Aquileiensis ecclesie apostolicis et imperialibus

pedibus advolutus eorum et sacratissimi concilii reverendam humiliter deprecatus est, 10

uti omnipotentis amore Domini necnon apostolica et imperiali pietate lamentacionibus

suis benignum auditum preberent, multisque antecessorum suorum proclamacionibus

pro Gradu, Aquileiensis ecclesie plebe, synodaliter factis certum finem imponerent.

Cuius lamentacione benigne 1 suscepta, Urso, qui in eadem plebe falsum patriarche

nomen susceperat, olim tempore beati Benedicti pape atque ILenrici imperatoris ad is

Ravennatem atque Romanam necnon Veronensem synodum canonice appellatus, nunc

quoque ad sacratissimum concilium apostolicis literis convocatus presenciam suam

exhibere iussus" est. Sed cum bis et ter per Romanum archidiaconum vocatus ab-

esset, Petrus Veneticorum diaconus affuit, apostolicas literas Ursoni advenisse negavit.

Verum cum hoc iureiurando adfirmare negasset, seque pro huius rei negocio non 20

venisse manifestaret, sinodali decreto Adalgerus Aquileiensis ecclesie archidiaconus

vice Poponis patriarche et senioris sui per sancta euangelia comprobavit, Maionem
Ooncordiensem episcopum apostoli cam epistolam Ursoni detulisse eumque ex apostolica

auctoritate v ad sinodum convocasse. Relecta sunt ergo ad hec in eadem synodo

scripta Aquileiensis ecclesie, que inter plurimas Aquileiensium patriarcharum pro- 25

elamaciones asserebant, beatum Eugenium papam tempore Luduwici et Lotharii im-

peratorum hanc inveterate proclamacionis controversiam inter Maxencium Aquilegensem

patriarcham et Venerium Gradensem in Mantuana synodo ventilasse atque apostolica

necnon synodali auctoritate Gradensem plebem Aquilegensi ecclesie restituisse, atque

pontificali sede ibidem omnino prohibita, pi edictam Aquilegensem ecclesiam capud et 30

metropolim tocius Venecie constituisse 1
. Quod quia predicti Ursonis et antecessorum

eius temeritate violatum est, decrevit sancta synodus, Ursonem tociens presenciam

denegantem de absencia nil lucrari, et Poponem patriarcham de Gradensi plebe cum
suis pertinenciis ad ius Aquilegensis ecclesie revestiri, ita ut pontificali sede ibidem

prohibita, perpetuis temporibus sancte Aquilegensi ecclesie diocesis iure subiaceat. 35

Reverendissimus igitur papa et piissimus imperator, secundum quod predictum est,

Poponem patriarcham de Gradensi plebe pastorali virga investientes, ex apostolico et

imperiali decreto hoc privilegium, Aquilegensi ecclesie et Poponi patriarche sub ana-

thematis vinculo inviolabiliter permansurum, Romane ecclesie bibliothecario scribere

iusserunt. 40

38 . 1) Theudaldo Br.

benigniter c. n
)
iusus e.

r
)
seu Bodelone e,

v
) authoritate c.

. ;
Ödilone leg. Br. s

) Montisviridi Br. t) seu.

1) V. Acta synodi Mantuanae a. 827 habitae apud de Rubeis p. 414 sq.
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39. EDICTUM DE MANCIPIIS
ECCLESIARUM.

(1027 - 1035.)

Dedit primus Pcrtz e tabulario regio Hannoverano, ubi inter chartas episcopatus

Verdcnsis authenticum sigillo imperiali insignitum adservatur. Apographnm eius exstat in

eiusdem tabularii Copiario Verdcnsi sacc. XIV. sign. II. 123, ubi tamen Cimonradi loco

Heinricus scribitur. Imaginem chartae dederunt Sichel und v. Sybel, ‘Kaiserurkunden in

Abbildungen' Lieferung II. Tafel 4, quam contulimus. — Stumpf, Leg. 2127.

(P. 38*.)

Chuonradus Dei gratia Romanorum imperator augustus Berenliardo duci, Sigifrido

comiti, Bernhardo marchioni salutem et gratiam.

Quamvis pro totius rei publice longe lateque procuranda utilitate, iugem debeamus

sollicitudinem gerere, tamen ut pro ecclesiarum Dei statu sollertius invigilemus, nos

obligatiores esse non ignoramus. Unde quia sanctq Fardensis ecclesiae mancipia ceu

bruta animalia pro quantulocumque pretio hactenus venundata fuisse audivimus, non

solum illam nefariam consuetudinem admiramur, verum etiam ut rem Deo hominibusque

detestabilem exeeramur, maxime cum secundum canonicam auctoritatem nullius ecclesiae

praedia vel mancipia, pro alia aliqua vicissitudine, nisi praedia pro praediis, mancipia

pro mancipiis, pro eque bonis vel melioribus debeant mutuari. Idcirco autem huius-